quibuscunque locis eis donauerunt ratas habemus et confirmamus eisdem. volentes vt ipsi bona superius memorata. Eadem libertate iusticia toto iure et pleno iudicio sicut habent in Dranse, iugiter possideant. In quorum omnium testimonium presentes littere sigili nostri munimine sunt firmate. Testes sunt. Dominus Johannes stormen prepositus in Robele, Item Nicolaus dictus hane, Mathias ketelhot, Conradus de Cremun, Thanquardus de Guzsteuene, Johannes et Bernardus fratres de Belin, Conradus Bune, Volradus dargaz, Jerizlaus, Johannes de Morin, Otto de Ritfowe, Johannes de Huelberghe, milites. Item Tidericus Cufengart, Erkenbrecht, Ambo Conyut, hü armigeri. et plures alii fide digni vbi hec acta sunt pariter affuerunt. Actum Robele anno gracie M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXXX<sup>o</sup> primo, XVI<sup>o</sup> kalendas Aprilis. Datum per manum domini Johannis de Retz, capellani et notarii Curie nostre.

Nach dem im Hauptlandes-Archiv zu Wolfenbüttel befindlichen Original.

### IX. Beschreibung der dem Kloster Amelunxborn zum Hofe Dranse gehörigen Dorfschaften und des Verhältnisses ihrer Bewohner.

Isti sunt mansi bonorum nostrorum monasterii Amelungesbornen in terra Slavie ad curiam Dranz pertinentes infra scripti.

I. In primis in campis ville Drans sunt In universo XXXII mansi cum illis tribus ad parochiam pertinentibus, qui quidem mansi plebani nichil dabunt nec faciunt monasterio nec curie Drans, Sed quilibet mansus villanorum dabit pro pacta V modios siliginis et decimam. —

Notandum quod in villa Drans sunt in universo XXIV curie siue aree cum casis, que quidem curie siue aree quedam dant censum, quedam non <sup>1)</sup>; sed omnes tenentur dare pullos et decimam minutam, que oftme dicitur, curia siue area unum pullum <sup>2)</sup> suo tempore. Decima de omnibus colligitur in festo philippi et Jacobi, de aucis Jacobi, de polledris Martini.

Notandum in genere, quod villani nullum jus habent in silvis fructuosis ad usus suos, nisi de licentia speciali suorum dominorum. —

Item notandum in genere, quod cultores manforum VIII dies seruiunt <sup>3)</sup> de jure curie drans videlicet VI arando, duos metendo; sed case tantum duos dies in messe videlicet metendo, sed mulier vel vidua si fuerit quatuor dies ligabit, qui negligunt

<sup>1)</sup> Nach dem obigen dürfte anzunehmen seyn, daß schon zur Zeit der Abfassung des obigen Registers die zwei Freibauern zu Dranse bestanden, die es noch nach dem Erbregister des Amtes Zechlin v. J. 1574 in dem gedachten Dorfe gab.